Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

239Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 02 de Fevereiro de 2024 • Edição V

ld:10EF29FFA4FA209A

-

ESTADODOPIAuf
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 0l.865.085/0001.33

DECRETO NO 004 DE 30 DE JANEIRO DE 2024

Dispõe sobre o nomeaçõo dos membros do
COMITt MUNICIPAL DE PREVENÇÃO DE
MORTALIDADE MATERNA, INFANTIL E FETAL DE
SÃO RAIMUNDO NONATO - PI.

O Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato-PI, Exmo. Sra . Carmelita de Castro
Silva, no uso de suas atribuições legais; considerando a Resolução CIB Nº 619/2023 e
Resolução do CMS N2 /2024 e em conformidade com a Legislação em vigor.

NOMEIA:

Art. 1º Ficam nomeados os Membros Titulares e Suplentes abaixo relacionados para
compor o novo Comitê Municipal de Prevenção de Mortalidade Materna, Infantil e Fetal do
Município de São Raimundo Nonato - PI, com vigência de 02 (dois) anos, tendo início em
janeiro de 2024 a janeiro de 2026.

1-ÁREA TÉCNICA DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

Titular suplente

Nome: Jessika de Miranda Ferreira Nome: lza Lorena Ribeiro Assis
CPF:026.923.013-07 CPF: 965.279.273-04

Profissão: Enfermeira Profissão: Enfermeira

2 -ÁREA TÉCNICA DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

Titular Suplente

Nome: Tallita Oliveira Medeiros Macêdo Nome: Jose Willyans Oliveira Galvão Sousa
CPF: 947.423.753-00 CPF:060.457 .533-56
Profissão: Enfermeira Profissão: Enfermeiro

Presidente Vice- presidente

3 -ÁREA TÉCNICA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Titular Suplente

Nome: Adenilson de Farias Santos Nome: lnara Ribeiro Silva
CPF: 857.176.223-68 CPF: 003.184.713-70

Profissão: Fiscal de Vigilância Sanitária Profissão: Fisca l de Vigilância Sanitária

4 - REPRESENTAÇÃO DO HOSPITAL REGIONAL SENADOR CANOIDO FERRA2

Titular Suplente

Nome: Maria José de Castro Passos Nome: Flavia Patrícia Teixeira Rocha
CPF:016.872.023-03 CPF: 976.308.963-87

Profissão: Medica Obstetra Profissão: Enfermeira

5 - REPRESENTAÇÃO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 00 MUNICIPIO (SAMU)

Titular Suplente

Nome: Rodrigo Oliveira Ribeiro Nome: Reberson do Nascimento Ribeiro
CPF: 008.358.053-01 CPF:068.280.233-66
Profissão: Enfermeiro Profissão: Enfermeiro

6 - PROFISSIONAIS DA ÁREA OE OBSTETRICIA E PEDIATRIA 00 MUNICIPIO

Titular Suplente

Nome: Normélia Oliveira Bandeira da Silva Nome: Anita Maria de Castro Ferreira
CPF: 068.707.084-87 Siqueira

Profissão: Medica Pediatra CPF: 024.118.404-54
Profissão: Medica Obstetra

7 - REPRESENTAÇÕES 00 CONSELHO MUNICIPAL OE SAÚDE

Titular Suplente

Nome: Vallerya de Castro Soares Nome: Mayron Galvão de Negreiros
CPF: 018.919.343-33 CPF: 069.978.163-98
Profissão: Enfermeiro Profissão: Secretário Executivo

Secretaria

8 - REPRESENTAÇÕES DO CONSELHO REGIONAL OE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL (CREFITO)

Titular Suplente

Nome: Helena Maria de Oliveira Nome: Samara de Jesus
Cavalcante CPF: 040.601.573-25

CPF:043.483.683-41 Profissão: Fisioterapeuta
Profissão: Fisioterapeuta

9- REPRESENTAÇÕES DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR EM SAÚDE (UNINASSAU)

Titular Suplente

Nome: Glaucia Barradas dos Santos Nome: Karolayny Castro Ribeiro
CPF: 412.267.203-15 CPF: 068.219.183-33
Profissão: Professora Profissão: Professora

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação.

São Raimundo Nonato - PI, 30 de janeiro de 2024.

CARMELITA
CASTROSILV

3423290730

Carmelita de Castro Silva

Prefeita Municipal

ld:089B892D73BE1D6E

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772 .859/0001-03

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 001/2024

O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO
NONATO - PI, Estado do Piauí, toma público e para conhecimento dos interessados que estará
realizado. procedimento de contratação direta, através de DISPENSA DE LICITAÇÃO
ELETRONICA, tombado sob n.º 001/2024-DL, visando a contratação de empresa
especializada para elaboração de projeto de engenharia de pavimentação de estradas vicina.is
no município de São Raimundo Nonato/PI, conforme Convênio: 955425/2023. tudo conforme
edital, com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, na hipótese do art. 75, inciso
1, nos termos da Lei nº 14.133, de I O de abril de 2021 e demais legislações aplicáveis.

DATA DA SESSÃO: 08 de fevereiro de 2024, às 08h (oito horas).
LOCAL DA DISPUTA: Plataforma do BBMNET (www.novabbmnetlicitacoes.com.br)
HORÁRIO DA FASE DE LANCES: 08:00 às 14:00h

São Raimundo Nonato/PI, OI de fevereiro de 2,024.

~~~e~~~
Agente de Contratação

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org